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ANOTACE:

Cílem diplomové práce je vypracování technické studie proveditelnosti, která se zabývá

návrhem a posouzením tří variant cyklotrasy, která z větší části kopíruje břeh řeky Jizery a

spojuje města Mnichovo Hradiště a Bakov nad Jizerou.

Všechny tři navržené varianty mají délku přibližně 6,1 km, u kterých se uvažuje

s vyloučeným nebo omezeným přístupem motorové dopravy mimo dopravní obsluhy.

V souvislosti s navrženými trasami cyklotras vyvolá návrh budování nových lávek a zpevnění

stávajících polních a lesních cest. Cyklotrasa nejen pozitivně ovlivní dostupnost a propojení

lokalit v okolí řeky Jizery, ale především zvýší cykloturistiku v dané oblasti.

Výsledkem diplomové práce je výkresová dokumentace na úrovni technické studie

proveditelnosti, ve které jsou brány v úvahu různá kritéria, kde část vybrané varianty je

podrobněji zpracována.

KLÍČOVÁ SLOVA:

Cyklotrasa, polní cesta, lesní cesta, podjezd, lávka, mostek, jízdní kolo, varianty
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ABSTRACT:

The aim of the master thesis is to develop a technical study, which deals with the

design and assessment of three variants of the cycling routes, which largely copies the banks

of the river Jizera and connects the towns of Mnichovo Hradiště and Bakov nad Jizerou.

All three proposed variants are approximately 6.1 km long, for which excluded or

limited access to motor traffic is considered. In connection with the proposed cycling routes,

the construction of new footbridges and the strengthening of existing field and forest roads

will begin. The cycling routes will not only positively affect the accessibility and

interconnection of localities around the Jizera River, but above all it will increase cycling

tourism in the area.

The result of the master thesis is drawing documentation at the level of a technical

study, in which various criteria are taken into account, where part of the selected variant is

elaborated in more detail.

KEYWORDS:

Cycling routes, dirtroad, forestroad, underpass, bridge, bicycle, variants
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1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 Stavba:

Údaje o stavbě

Název stavby: Polní cesta s cyklotrasou Jizera v úseku Mnichovo Hradiště –

Bakov nad Jizerou

Místo stavby: Středočeský kraj

Katastrální území: Mnichovo Hradiště (697575)

Veselá u Mnichova Hradiště (780502)

Ptýrov (736651)

Nová Ves u Bakova nad Jizerou (705837)

Malá Bělá (690023)

Bakov Nad Jizerou (600831)

Druh: Novostavba

Stupeň dokumentace: Technická studie (TST)

1.2 Zadavatel/objednatel studie

Objednatel: České vysoké učení technické v Praze

Fakulta stavební

Katedra Silničních staveb

Adresa sídla: Thákurova 2077/7

166 29 Praha 6 – Dejvice

IČ: 68407700

DIČ: CZ68407700

Odpovědný zástupce: Ing. Petr Pánek, Ph.D

1.3 Zhotovitel studie

Jméno a Příjmení: Bc. Mihajlo Obradović

Student oboru Konstrukce a dopravní stavby

České vysoké učení technické v Praze – Fakulta stavební

Katedra silničních staveb

Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6 – Dejvice
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2 ZDŮVODNĚNÍ STUDIE

2.1 Vztah k programu rozvoje sítě

Cílem projektu cyklotrasa/ cyklostezka Greenway Jizera je vytvoření a posouzení

kontinuálního koridoru pro cyklisty a pěší, který bude zohledňovat stávající vedení trasy pro

cyklisty, v co největší míře blízko řeky Jizery. Greenway Jizera vede od pramene Jizery až po

soutok s Labem v Brandýse nad Labem. Tato studie řeší úsek od Mnichova Hradiště (silnice

II/268, fabrika kofola) do Bakova nad Jizerou (vesnice Malá Bělá).

V současné době je Greenway Jizera vyznačena jednotně v celé délce od pramene řeky

Jizery po hranici Zelenče s Prahou jako nadregionální dálková cyklotrasa č. 17 v délce cca 172

km, kde vyhledává nejvhodnější varianty pro realizaci bezbariérové komunikace pro pěší a

cyklisty s vyloučením, nebo omezeným přístupem motorové dopravy v koridoru podél řeky

Jizery.

Obrázek 2 – Greenway Jizera od pramene řeky Jizera do Brandýse nad Labem

Obrázek 1 – Zákres Greenway Jizera v mapě ČR
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2.2 Účel studie a sledované cíle

Hlavním předmětem akce je zpracování variantního návrhu vedení cyklotras ve stupni

Technické studie proveditelnosti (TST) včetně zajištění mapových podkladů pro potřeby

zpracování podrobnějších detailů projektové dokumentace pro vybudovaní cyklotrasy

Greenway Jizera v úseku Mnichovo Hradiště – Bakov nad Jizerou.

Studie prověřuje nejvhodnější směrové a výškově vedení trasy Greenway Jizera

z hlediska zásahu do soukromých a budoucích majetkoprávních vypořádání. Zkoumá a

zohledňuje kritická místa na trase (rozhledové poměry, křížení se stávajícími silnicemi II. a III.

tříd, přemostění řeky Jizery a stávající stav povrchů).

Záměrem studie je vyhledání trasy cyklostezky, v co nejdelším kontinuálním úseku.

Tento záměr byl ve studii respektován, ale s ohledem na stávající stav a okrajové podmínky

byla trasa v úseku Mnichovo Hradiště – Bakov nad Jizerou navrhnuta jako cyklotrasa.

V celém úseku je vyžadován provoz motorových vozidel a není zde dostatečná šířka

k vybudovaní cyklostezky v souběhu s polní/lesní cestou (například silnice II. a III. třídy,

místní komunikace a účelové komunikace, u kterých nelze vybudovat souběžně cyklostezku).

2.3 Potřebnost a naléhavost stavby

Realizace stavby je nezbytná pro zprůjezdnění nadregionální dálkové cyklotrasy

Greenway Jizera mezi městem Mnichovo Hradiště a Bakova nad Jizerou.

Stávající vedení cyklotrasy Greenway Jizera využívá zejména silnice II. a III. Třídy, kde

většina trasy se odchyluje od řeky Jizery. Toto vedení vůbec nekoresponduje s myšlenkou

cyklostezky Greenway Jizera, jejímž záměrem je vybudování cyklostezky, v co největším

kontaktu s řekou Jizerou a vyloučeným nebo omezeným přístupem motorové dopravy.

Nově navržené varianty řeší zejména vedení trasy v blízkosti řeky Jizery. Toto vedení

vyvolá výstavbu nových lávek přes řeku Jizery, přes potoky Veselka a Běla. Zpevnění

stávajících polních cest bude mít mimo jiné pozitivní vliv na dostupnost a komfort pro místní

obyvatele.
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3 ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

3.1 Přepokládané zahájení a ukončení stavby

Celá trasa Greenway Jizera v řešeném úseku od Mnichova Hradiště do Bakova nad

Jizerou bude řešena výstavbou po etapách. Doporučená varianta bude rozdělena na dvě

etapy pro případnou realizaci. První etapa bude obsahovat primárně výstavbu nových cest za

účelem vytvoření kontinuální cesty. Následně se budou opravovat stávající cesty a

komunikace.

Část navržené cyklotrasy vede po pozemní komunikaci, u které dojde pouze k úpravě

svislého dopravního značení, v souladu s TP 65 (zásady pro dopravní značení na pozemních

komunikacích) a TP 179 (navrhovaní komunikací pro cyklisty).

3.2 Vymezené území pro návrh reálných variant

Řešené území se nachází ve Středočeském kraji. Záměrem je propojení města

Mnichovo Hradiště a Bakov nad Jizerou s důrazem na vedení trasy podél řeky Jizery a

výškovým řešením za účelem minimálních zásahů do značných podélných spádů.

3.3 Požadovaná nebo vhodná průchodná místa

V rámci návrhu byly zpracovány 3 varianty. Každá z variant obsahuje využití stávajících

komunikací, zpevněných a nezpevněných polních cest a také vybudování nových cest včetně

přemostění přes vodní tok.
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Varianta 1 Mnichovo Hradiště, Veselá u MH, Ptýrov, Veselá u MH, Bakov nad Jizerou

Obrázek 3 – Varianta 1

Varianta 1a Mnichovo Hradiště, Veselá u Mnichovo Hradiště, Bakov nad Jizerou

Obrázek 4 – Varianta 1a
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Varianta 2 Mnichovo Hradiště, Ptýrov, Nova Ves u Bakova nad Jizerou, Malá Bělá

Obrázek 5 – Varianta 2

3.4 Průchodné koridory

Varianty jsou navrženy v zastavěném území, volném prostranstvím po polích a lesních


[…]


Obrázek 12 – km 2,550 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1)
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Obrázek 13 – km 2,701 cyklotrasa vedena přes potok Veselka, plánovaná nova lávka (Var 1)

Obrázek 14 – km 0,100 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1a)
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Obrázek 15 – km 0,250 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1a)

Obrázek 16 – km 0,400 cyklotrasa vedena po stávající místní komunikaci (Var 1a)
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Obrázek 17 – km 0,491 cyklotrasa vedena po stávajícím mostě, přes potok Veselka (Var 1a)

Obrázek 18 – km 0,600 cyklotrasa podél náhonu Veselky (Var 1a)
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Obrázek 19 – km 1,100 cyklotrasa podél náhonu Veselky (Var 1a)

Obrázek 20 – km 1,298 cyklotrasa vedena po stávajícím mostku přes potok Veselka (Var 1a)
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Obrázek 21 – km 1,298 cyklotrasa vedena po stávajícím mostku přes potok Veselka (Var 1a)

Obrázek 22 – km 2,759 připojení variant cyklotrasy (Var1; Var 1a)
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Obrázek 23 – km 2,950 cyklotrasa vedena po stávající lesní cestě (Var 1; Var 1a)

Obrázek 24 – km 3,200 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 25 – km 3,400 cyklotrasa vedena po stávající lesní cestě (Var 1; Var 1a)

Obrázek 26 – km 3,600 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 27 – km 3,800 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)

Obrázek 28 – km 4,100 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 29 – km 4,800 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1; Var 1a)

Obrázek 30 – km 5,800 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 31 – km 6,000 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)

Obrázek 32 – km 6,166 napojení cyklotrasy na silnici II/276 (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 1 – začátek současného křížení cyklotrasy se silnicí II/268 (ze směru Mnichovo Hradiště) (Var 2)

Obrázek 2 – začátek současného křížení cyklotrasy se silnicí II/268 (ze směru Cyklotrasy) (Var 2)
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Obrázek 3 – km 0,150 cyklotrasa v ulici Černa silnice (Var 2)

Obrázek 4 – km 0,502 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 5 – km 0,541 cyklotrasa vedena přes řeku Jizera, plánovaná nova lávka (Var 2)

Obrázek 6 – km 0,948 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 7 – km 1,200 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 8 – km 1,600 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 9 – km 2,100 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 10 – km 2,350 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 11 – km 2,400 cyklotrasa vedena přes stávající mostek (Var 2)

Obrázek 12 – km 2,450 cyklotrasa vedena po stávající silnici III/2762 (Var 2)
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Obrázek 13 – km 2,500 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 14 – km 2,650 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 15 – km 2,900 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 2)

Obrázek 16 – km 3,300 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 17 – km 3,500 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 2)

Obrázek 18 – km 3,700 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 2)
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Obrázek 19 – km 3,950 cyklotrasa vedena přes les (Var 2)

Obrázek 20 – km 4,050 cyklotrasa vedena přes les (Var 2)
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Obrázek 21 – km 4,100 cyklotrasa vedena přes les (Var 2)

Obrázek 22 – km 4,150 cyklotrasa vedena přes pole (Var 2)
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Obrázek 23 – km 4,200 cyklotrasa vedena přes pole (Var 2)

Obrázek 24 – km 4,309 začátek cyklotrasy podél stávající silnice III/2761 (Var 2)
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Obrázek 25 – km 4,700 cyklotrasa podél stávající silnice III/2761 (Var 2)

Obrázek 26 – km 5,194 cyklotrasa napojena na stávající silnici III/2761 (Var 2)
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Obrázek 27 – km 5,250 cyklotrasa vedena po stávající silnici III/2761 (Var 2)

Obrázek 28 – km 5,493 cyklotrasa vedena ze silnice III/2761 na polní cestu (Var 2)
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Obrázek 29 – km 5,600 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 30 – km 5,750 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 2)
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Obrázek 31 – km 6,078 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 32 – km 6,118 cyklotrasa vedena přes potok Běla, plánovaná nova lávka (Var 2)
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Obrázek 33 – km 6,157 napojení cyklotrasy na silnici II/276 (Var 2)
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