I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polní cesta s cyklotrasou Jizera v úseku Mnichovo Hradiště - Bakov nad Jizerou
Jméno autora: Bc. Mihajlo Obradović
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Silničních staveb
Oponent práce: Ing. Karel Fazekas, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: 4roads s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání hodnotím jako náročnější z důvodu prověřování a nalezení reálných variant trasování cyklostezky v poměrně složitém terénu kolem koryta řeky Jizery.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Zadání student splnil v odpovídajícím rozsahu.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student přistoupil k vypracování práce zodpovědně. Provedl místní šetření a na základě dostupných podkladů navrhl základní varianty řešení trasování cyklostezky. Kladně hodnotím i řešení obsluhy území, které je zemědělsky exponované. Rovněž provedený podrobnější návrh odvodnění považuji za důležitý.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i>
Odborná úroveň práce ve velmi dobrá, student vnímá z doložených podkladů souvislosti problému a navrhuje reálné a správné řešení. Místy je na škodu dokumentace nepřesná, nebo je snížena grafická úroveň či přehlednost.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Práce, vypracování, interpretace výsledků a závěry jsou srozumitelné. Jazyková úroveň je úměrná tématu a významu práce. V některých částech je dokumentace mírně nepřehledná se sníženou grafickou úrovní.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Výběr pramenů odpovídá zadání, citace jsou provedeny dle požadavků.

Další komentáře a hodnocení
Práci lze vytknout níže uvedené nedostatky:

- Katalogová vozovka PN6-2/D2/TDZ VI vychází z katalogu polních cest.
- Není pro cyklostezku s občasným pojezdem zemědělské techniky Edef,2 = 45 MPa pro TDZ VI zbytečné? Doporučuji konstrukci řešit ideálně zlepšením/úpravou místních materiálů (pokud lze) než dovozem drahého kvalitního kameniva.
- Ve vzorovém řezu, ani PD není uveden vztah nivelety a Q5 - Q100.
- Doporučuji lépe prověřit klopení dostředných a odstředných sklonů a to nejen ve vazbě na oblouky, ale také na odvodnění.
- Proč není trasa v některých částech řešena z přírodních materiálů, např. MZK, které je doporučováno AOPK. Asfaltový povrch není v létě ideálním povrchem z hlediska mikroklimatu.
- Z PD není zřejmý způsob zasakování, resp. je nutno (a je reálné) zasakování v takové blízkosti velké vodoteče? S ohledem na údržbu a přírodě blízké řešení doporučuji spíše realizaci průlehu s doplněným odpočinkovým mobiliářem trasy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Celkové hodnocení vychází z výše uvedeného. Práce je velmi aktuální a naléhavá z důvodu zvýšení bezpečnosti cyklistické dopravy v řešeném úseku.

Dovolil bych si požádat komisi, aby studentovi položila následující otázku:

- Jaký je pro příslušnou komunikaci vztah výšky nivelety a povodňového průtoku Q20 - Q100?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 24.5.2022

Podpis:

4roads s.r.o.
Slunná 541/27
162 00 Praha 6 - Střešovice
IČ: 063 27 354
ID datové schránky: ik9n547
www.4roads.cz